ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

18.04.2023г. №5 п. Кировский
Председатель Совета: Михайленко Е.В. - первый заместитель главы

Кировского муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:

Шеффер К.В. -предприниматель(член совета)
Ковалев В.Д. -предприниматель(член совета)

Приглашенные:

Чарекчян О.В.-начальник отдела экономики, торговли и
предпринимательства.

Повестка дня:
1. Социальное предпринимательство. (Новый вид предпринима

тельства. Преимущества данного вида деятельности). (Докладчик -Киреева
Е.М.)

2. Актуальные вопросы реализации Программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства В Кировском муниципальном районе на
2023г.-2027год». ( Докладчик Киреева Е.М.)

Заслушали:

1. Кирееву Е.М. - о понятии социальное предпринимательство,
существующие критерии данного вида предпринимательства. Виды работ и
услуг, которые оказывают социальные предприниматели. Налоговые льготы
для социальных предпринимателей и виды поддержки (грант, субсидии,
возможность обучения).

2. Кирееву Е.М.-о реализации программы Развитие малого и среднего
предпринимательства в 2023году. Виды и сроки оказания поддержки.
Информация о сроках подачи заявок, кто может стать участником
программы, суммах выделенных на субсидирование по видам поддержки.
Размещение информационных материалов на сайте администрации
Кировского муниципального района и в соцсетях.

Решили:

1. Принять к сведению информацию .
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

Е.В. Михайленко
Е.М. Киреева